



Andrea Alemanni

Data di nascita: 27/01/1981 | **Nazionalità:** Italiana | **Sesso** Maschile

Presentazione: 15 anni di esperienza nelle politiche pubbliche. Ho approfondito, sia per formazione che per specializzazioni, le tematiche legate all'analisi dei dati, alla previdenza sociale e alle innovazioni delle pubbliche amministrazioni.

ESPERIENZA LAVORATIVA

03/2021 – ATTUALE – Roma, Italia
STATISTICO – REGIONE LAZIO

08/2020 – 03/2021 – Roma, Italia
COMMISSIONE AFFARI COSTITUZIONALI – SENATO DELLA REPUBBLICA

02/2020 – 08/2020 – Roma, Italia
COMMISSIONE SANITÀ – SENATO DELLA REPUBBLICA

06/2018 – 07/2019 – Roma, Italia
DIRETTORE – COLAP – COORDINAMENTO LIBERE ASSOCIAZIONI PROFESSIONALI

01/05/2014 – 31/01/2018 – Roma, Italia
DIPARTIMENTO DELLA FUNZIONE PUBBLICA – PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI

2011 – 2017 – Roma, Italia
PRESIDENTE – APS - CIVICO 3 - ASSOCIAZIONE PROMOZIONE SOCIALE

2015 – 2016 – Roma, Italia
RICERCA E SVILUPPO – FONDO PEGASO - FONDO PREVIDENZA COMPLEMENTARE

2014 – 2014 – Roma, Italia
RICERCA E SVILUPPO – FONDO PERSEO SIRIO - FONDO PREVIDENZA COMPLEMENTARE

2014 – 2014 – Roma, Italia
CONSULENTE – FORMEZ PA

2011 – 2012 – Roma, Italia
CONSULENTE – CONI SERVIZI SPA

2005 – 2006 – Roma, Italia

ANALYST – TQL CORPORATION INC

2006 – 03/2021 – Roma, Italia

DIRETTORE GENERALE – PLAY SOC. COOP

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2005

LAUREA SCIENZE STATISTICHE ED ECONOMICHE V.O. - 110 LODE – Università La Sapienza

2012 – 2013

MASTER MBA – Link University

2013

ALTA FORMAZIONE - SPECIALIZZAZIONE IN PREVIDENZA COMPLEMENTARE – Mefop Spa

1999

DIPLOMA MATURITÀ SCIENTIFICA - 100/100 – Liceo Plinio Seniore Roma

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: ITALIANO

Altre lingue:

	COMPRESIONE		ESPRESSIONE ORALE		SCRITTURA
	Ascolto	Lettura	Produzione orale	Interazione orale	
INGLESE	C1	C1	B2	B2	B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Programmi statistici

COMPETENZE COMUNICATIVE E INTERPERSONALI.

Iscritto all'Albo dei Giornalisti dal 2006